各 位                                          2013 年 3 月 14 日

会 社 名   株 式 会 社  資  生  堂

                        代表者名 代表取締役社長 末 川 久 幸

                                          （コード番号 4911  東証第 1 部）

                               問合せ先  広 報 部 長  斉 藤 幸 博

                        （TEL．03-3572-5111）

組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2013 年 4 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１．組織の一部改正

（１）環境戦略の立案・推進スピードの向上と、全社 CSR 活動とのシナジー創出を目的に、

「環境企画部」を「CSR 部」に統合のうえ、「CSR 部 環境推進室」を新設する。

（２）資生堂グループ全体のサプライチェーンをマネジメントできる体制を確立することを目的

に、「ロジスティクス部」と「国際ロジスティクス部」および、｢生産部｣の一部機能（生産計

画・原材料調達機能）を一元化し、「SCM 統括部」に再編・改称する。

（３）研究開発部門において、「スキンケア研究開発センター」「メーキャップ・ヘア研究開発セ

ンター」「ヒューマンマテリアル研究開発センター」および「新成長領域研究センター」に

ある研究機能のうち、化粧品開発と関連性の高い研究機能（美容機器・皮膚科学等）を

統合のうえ、「化粧品開発センター」「化粧品基盤研究センター」に再編・改称する。

（４）研究開発部門において、新領域開発を目指した研究機能と食品研究機能を統合し、「新

領域研究センター」に改称する。

（５）研究開発部門において、「研究管理部」に特許業務など研究推進機能を集約し、「研究

推進部」に改称する。

２．人事異動

（１）株式会社資生堂

■経営企画部長兼経営企画推進室長（経営企画部経営企画推進室長）直川紀夫

■国際事業部国際マーケティング部長兼美容企画推進室長（国内化粧品事業部プロモ

ーショナルブランドユニットブランドマネージャー）下村敦

■国内化粧品事業部セルフスキンケア・メーキャップブランドユニットブランドマネージャー

兼プロモーショナルブランドユニットブランドマネージャー（国内化粧品事業部セルフス

キンケア・メーキャップブランドユニットブランドマネージャー）餌取晋二

■国内化粧品事業部ブランド企画部長兼リレーショナルブランドユニットブランドマネージ

ャー（国内化粧品事業部ブランド企画部長）ズナイデン房子

■掛川工場長（生産技術開発センター長）南孝司

■生産技術開発センター長（鎌倉工場技術部長）大前勝己

■品質保証部長（購買部長）伊藤克英

■購買部長（技術企画部欧州技術代表兼資生堂インターナショナルフランス上級副社長）

菊池晶夫

■研究推進部長（研究管理部長）小又昭彦

■化粧品基盤研究センター長（ヒューマンマテリアル研究開発センター長）中間康成

■化粧品開発センター長（スキンケア研究開発センター長）松崎文昭

■新領域研究センター長（新成長領域研究開発センター長兼オープンイノベーショングル

ープリーダー）伊福欧二

■SCM 統括部長（ロジスティクス部長兼国際ロジスティクス部長）森田康睦

■情報企画部長兼資生堂情報ネットワーク株式会社取締役社長（情報企画部長）亀山満

■プロフェッショナル事業部プロフェッショナル事業部長兼プロフェッショナルグローバルマ

ーケティング部長（プロフェッショナル事業部プロフェッショナルグローバルマーケティン

グ部長）ジャン フィリップ シャリエ

（２）関係会社

■資生堂カナダインク取締役社長（国際事業部国際マーケティング部マーケティング企画

2 グループリーダー）岡本仁志

※ なお、関係会社の役員異動については、各関係会社の株主総会ならびに株主総会終

了後の取締役会において決定します。

以 上